1

Kính gửi: ………………………………………………………......

Theo quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (Luật số

15/2012/QH13), Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính và Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo

dõi tình hình thi hành pháp luật thì Bộ Tư pháp được giao nhiệm vụ giúp Chính

phủ thống nhất quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

và theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong phạm vi cả nước. Thực hiện

nhiệm vụ nêu trên, trong thời gian qua, Bộ Tư pháp đã nghiên cứu, xây dựng dự

thảo Thông tư quy định mẫu đề cương báo cáo sử dụng trong quản lý công tác

thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và theo dõi tình hình thi hành

pháp luật kèm theo các phụ lục (sau đây gọi là dự thảo Thông tư). Việc xây

dựng, ban hành Thông tư điều chỉnh thống nhất, toàn diện, đồng bộ hoạt động

tổng hợp số liệu, xây dựng báo cáo có ý nghĩa quan trọng, qua đó giúp Chính

phủ, Bộ Tư pháp, các Bộ, ngành, địa phương nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản

lý nhà nước trong công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và

theo dõi tình hình thi hành pháp luật.

Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Thông tư nêu trên, Bộ Tư pháp trân trọng

đề nghị Quý Cơ quan (đơn vị) nghiên cứu, góp ý đối với dự thảo Thông tư (xin

được gửi kèm theo Công văn này và đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư

pháp, Chuyên mục “Lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” tại địa

chỉ: http://moj.gov.vn/dtvbpl). Văn bản góp ý của Quý Cơ quan (đơn vị) đề nghị

gửi về Bộ Tư pháp (Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành

pháp luật), số 58 - 60, Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 25/5/2015 (bản

file điện tử xin gửi vào hộp thư nlhuong@moj.gov.vn) để tổng hợp, chỉnh lý.

  BỘ TƯ PHÁP

Số: 1546/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL

V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định

mẫu đề cương báo cáo sử dụng trong

quản lý công tác thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính và theo dõi

tình hình thi hành pháp luật kèm theo

các phụ lục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 2015

http://moj.gov.vn/dtvbpl

2

Bộ Tư pháp trân trọng cảm ơn và rất mong nhận được sự quan tâm, phối

hợp của Quý Cơ quan (đơn vị)./.

(Trong trường hợp cần biết thêm thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ với

đồng chí Ngô Lan Hương, Chuyên viên Phòng Theo dõi thi hành pháp luật -

Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật - Bộ Tư

pháp, điện thoại 04.6273 9790, email: nlhuong@moj.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử Bộ TP (để đăng);

- Lưu: VT, Cục QLXLVPHC&TDTHPL (02b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thúy Hiền